Москва

Постановление от 28 августа 2012 года № 442-ПП

О внесении изменений в правовые акты города Москвы и признании утратившими силу
правовых актов (отдельных положений правовых актов) города Москвы

Принято

Правительством Москвы

В целях актуализации положений правовых актов города Москвы в области охраны окружающей среды

Правительство Москвы

Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 8 апреля 2003 г. N 228-ПП "Об утверждении

Порядка определения ущерба, причиненного нарушением правил обращения с объектами животного и

растительного мира, занесенными в Красную книгу города Москвы, и о внесении изменений и дополнений в

некоторые распорядительные документы Правительства Москвы" (в редакции постановлений Правительства

Москвы от 29 июня 2004 г. N 437-ПП, от 25 декабря 2007 г. N 1168-ПП):

1.

Пункт 3 постановления признать утратившим силу.1.1.

В пункте 5 постановления слова "таблицу 5 к Методике оценки стоимости зеленых насаждений и исчисления

размера ущерба и убытков, вызываемых их повреждением и (или) уничтожением на территории Москвы

(приложение 2) и" исключить.

1.2.

Пункты 6.3, 6.4 постановления признать утратившими силу.1.3.

В пункте 8 постановления слова "на министра Правительства Москвы Бочина Л.А." заменить словами "на

руководителя Департамента природопользования и охраны окружающей среды города Москвы Кульбачевского

А.О.".

1.4.

Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 31 мая 2005 г. N 372-ПП "О реализации

первоочередных мероприятий по сохранению и развитию территории Строгинской поймы в природном парке

"Москворецкий" и о проекте планировки данной территории (Северо-Западный административный округ)" (в

редакции распоряжения Правительства Москвы от 21 июня 2006 г. N 1111-РП, постановлений Правительства

Москвы от 3 июля 2007 г. N 560-ПП, от 25 декабря 2007 г. N 1149-ПП, от 5 мая 2009 г. N 395-ПП, от 25 августа
2009 г. N 839-ПП, от 15 сентября 2009 г. N 993-ПП, от 3 августа 2010 г. N 663-ПП):

2.

В преамбуле постановления слова "законов города Москвы от 21 октября 1998 г. N 26 "О регулировании

градостроительной деятельности на территориях природного комплекса города Москвы" и" заменить словами

"Закона города Москвы".

2.1.

В пункте 7 постановления слова ", развития и реконструкции" исключить.2.2.

Пункт 9 постановления признать утратившим силу.2.3.

Пункт 14 постановления изложить в следующей редакции:2.4.

{quote}"14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Департамента

природопользования и охраны окружающей среды города Москвы Кульбачевского А.О. и префекта Северо-

Западного административного округа города Москвы Говердовского В.В.".{/quote}

В приложении 6 к постановлению слова "Баланс территории рассчитывается в соответствии с Законом города

Москвы от 9 декабря 1998 года N 28 "О градостроительном зонировании территории Москвы" (ст. 3, 5, 7)."

исключить.

2.5.

Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 15 мая 2007 г. N 373-ПП "О первоочередных

мероприятиях по развитию территории природного заказника "Долина реки Сетунь" (в редакции постановления

Правительства Москвы от 3 августа 2010 г. N 663-ПП):

3.

Постановляет:

Правительства Москвы от 3 августа 2010 г. N 663-ПП):

В пункте 4 постановления слова "Главное управление внутренних дел по городу Москве" заменить словами

"Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Москве".

3.1.

В пункте 5 постановления слова "на министра Правительства Москвы Бочина Л.А." заменить словами "на

руководителя Департамента природопользования и охраны окружающей среды города Москвы Кульбачевского

А.О.".

3.2.

Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 16 октября 2007 г. N 896-ПП "О Концепции

снижения уровней шума и вибрации в городе Москве" (в редакции постановлений Правительства Москвы от 22

января 2008 г. N 49-ПП, от 20 октября 2009 г. N 1142-ПП, от 25 октября 2011 г. N 507-ПП):

4.

Пункты 8, 9, 10, 11, 17, 18 постановления признать утратившими силу.4.1.

В пункте 16.2 постановления слова "в Адресной инвестиционной программе на 2010 год" исключить.4.2.

Пункт 21 постановления изложить в следующей редакции:4.3.

{quote}"21. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Департамента

природопользования и охраны окружающей среды города Москвы Кульбачевского А.О.".{/quote}

В абзаце девятом раздела 1 приложения 1 к постановлению слова "Законом города Москвы "Об

административной ответственности за нарушения тишины в ночное время" заменить словами "Кодексом города

Москвы об административных правонарушениях".

4.4.

Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 30 сентября 2008 г. N 878-ПП "О ходе реализации

Схемы сохранения и развития территорий природного комплекса города Москвы" (в редакции постановлений

Правительства Москвы от 14 апреля 2009 г. N 318-ПП, от 30 июня 2009 г. N 622-ПП, от 25 августа 2009 г. N 839-

ПП, от 6 октября 2009 г. N 1080-ПП, от 3 августа 2010 г. N 663-ПП, от 24 августа 2010 г. N 724-ПП, от 24 августа

2010 г. N 730-ПП, от 29 сентября 2010 г. N 871-ПП):

5.

Пункт 12 постановления изложить в следующей редакции:5.1.

{quote}"12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Москвы в

Правительстве Москвы по вопросам градостроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш. и

руководителя Департамента природопользования и охраны окружающей среды города Москвы Кульбачевского

А.О.".{/quote}

Пункты 21-52 приложения 1 к постановлению считать пунктами 20-51 соответственно.5.2.

Признать утратившими силу пункты 1, 16, 44 приложения 1 к постановлению.5.3.

Внести изменение в постановление Правительства Москвы от 4 августа 2009 г. N 733-ПП "Об утверждении

Положения об особо охраняемой природной территории регионального значения "Ландшафтный заказник

"Тропаревский" (в редакции постановления Правительства Москвы от 3 августа 2010 г. N 663-ПП), заменив в

пункте 7 постановления слова "на министра Правительства Москвы Бочина Л.А." словами "на руководителя

Департамента природопользования и охраны окружающей среды города Москвы Кульбачевского А.О.".

6.

Внести изменение в постановление Правительства Москвы от 8 декабря 2009 г. N 1340-ПП "О создании особо

охраняемых природных территорий регионального значения - памятников природы", заменив в пункте 8

постановления слова "на министра Правительства Москвы Бочина Л.А." словами "на руководителя

Департамента природопользования и охраны окружающей среды города Москвы Кульбачевского А.О.".

7.

Признать утратившими силу:8.

Постановление Правительства Москвы от 24 октября 2006 г. N 841-ПП "О первоочередных мероприятиях по

оздоровлению почв г. Москвы и о проведении эксперимента по рекультивации почв на участке в районе

Савеловского вокзала".

8.1.

Пункты 2, 3 постановления Правительства Москвы от 25 декабря 2007 г. N 1168-ПП "О внесении изменений и

дополнений в отдельные распорядительные документы Правительства Москвы".

8.2.

Пункт 3.4 постановления Правительства Москвы от 18 ноября 2008 г. N 1047-ПП "О внесении изменений в

постановление Правительства Москвы от 10 июля 2001 г. N 634-ПП".

8.3.

Постановление Правительства Москвы от 18 ноября 2008 г. N 1053-ПП "О внесении изменений и дополнений в

постановление Правительства Москвы от 24 октября 2006 г. N 841-ПП".

8.4.

Пункт 2 постановления Правительства Москвы от 9 февраля 2010 г. N 110-ПП "О внесении изменений в

постановления Правительства Москвы от 24 октября 2006 г. N 841-ПП, от 27 июля 2004 г. N 514-ПП, от 22 июля

2008 г. N 589-ПП".

8.5.

Постановление Правительства Москвы от 20 апреля 2010 г. N 333-ПП "Об организации работ по переходу8.6.

Постановление Правительства Москвы от 20 апреля 2010 г. N 333-ПП "Об организации работ по переходу

городского хозяйства Москвы на энергоэффективные технологии в условиях климатических изменений".

8.6.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Департамента

природопользования и охраны окружающей среды города Москвы Кульбачевского А.О.

9.

Мэр Москвы

С.С.Собянин